Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 395
От 05.09.2022 г.                                                                                       с. Волчиха

О проведении школьного и
муниципального этапов
Всероссийского конкурса
сочинений в 2022-2023
учебном году

          Во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского
края от 30.08.2022  № 1061 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений в Алтайском крае»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в Волчихинском районе на основании утвержденного
вышеназванным приказом Положения о школьном, муниципальном,
региональном этапах Всероссийского конкурса сочинений в 2022 г.:
- в срок до 15.09.2022 г. школьный этап на базе образовательных
организаций;
- в срок до 26.09.2022 г. муниципальный этап.
2. Руководителям ОО Волчихинского района организовать:
- в срок до 15.09.2022 года прием заявок на участие, написание конкурсных
работ, определение победителей и их награждение;
-  в срок до 21.09.2022 года направление пакета организационно –
технической документации, согласно п. 3.10 Положения о школьном,
муниципальном, региональном этапах Всероссийского конкурса сочинений в
2022 г..
3. Утвердить составы:
- рабочей группы муниципального этапа (приложение 1);
- жюри муниципального этапа (приложение 2).
4.  Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам
молодёжи:
- ознакомить руководителей общеобразовательных организаций и
Садовникову С.С. с настоящим приказом и под подпись в рабочем порядке;
- направить текст настоящего приказа руководителям МОО по электронной
почте.
5. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию
и делам молодёжи                                                                         Е.Г. Шупыро

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодёжи
от 05.09.2022 № 395

Состав рабочей группы заочного муниципального этапа Конкурса:

1. Бубенщикова Р.И., начальник отдела Комитета Администрации по
образованию и делам молодёжи, председатель рабочей группы.
2. Садовникова С.С., заведующий РИМЦ Комитета Администрации по
образованию и делам молодёжи.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодёжи
от 05.09.2022 № 395

Состав жюри заочного муниципального этапа Конкурса:

1. Никифорова Л.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ

«Волчихинская СШ № 1», руководитель районного методического
объединения учителей русского языка и литературы.

2. Лукьянова Е.Н., учитель русского языка и литературы  МКОУ
«Волчихинская СШ № 2».

3. Арент Э.О., главный редактор газеты «Наши Вести».